
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

100/2023

16/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2023
Tomada de preços
10/2023 - TP
100/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS DE PARA
DRENAGEM PLUVIAL, PEDRAS GRADUADAS E RACHÃO, MATERIAIS A SEREM
UTILIZADOS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Participante: BRITADOR VOLTA GRANDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 RACHÃO PARA EXECUÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE BASE E/OU SUB

BASE PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. - RACHÃO PARA EXECUÇÃO
DE COMPACTAÇÃO DE BASE E/OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA.

2.200,0 M³ 101,85 224.070,00

Marca: VOLTA GRANDE
6 PEDRA GRADUADA - PARA TRAVAMENTO (COMPOSIÇÃO DE 25% DE

BRITA 02, 25% DE BRITA 01, 25% DE PEDRISCO E 25% DE PÓ DE
PEDRA) - PEDRA GRADUADA - PARA TRAVAMENTO (COMPOSIÇÃO
DE 25% DE BRITA 02, 25% DE BRITA 01, 25% DE PEDRISCO E 25%
DE PÓ DE PEDRA)

1.200,0 M³ 161,19 193.428,00

Marca: VOLTA GRANDE
7 PEDRA GRADUADA PARA BASE ESTABILIZADA: FAIXA C -

CONFORME NORMA DNIT 141/2022 - (32% BRITA 01, 18% BRITA 00
E 50% PÓ DE PEDRA) - PEDRA GRADUADA PARA BASE
ESTABILIZADA: FAIXA C - CONFORME NORMA DNIT 141/2022 -
(32% BRITA 01, 18% BRITA 00 E 50% PÓ DE PEDRA)

600,000 M³ 161,19 96.714,00

Marca: VOLTA GRANDE
Total do Participante: 514.212,00

Participante: CONCRETINI PISOS E REVESTIMENTOS EIRELI

1 TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 400MM, COMPRIMENTO
DE 1.00 METRO, PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS
COM JUNTA RÍGIDA. - TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE
400MM, COMPRIMENTO DE 1.00 METRO, PARA REDES COLETORAS
DE ÁGUAS PLUVIAIS COM JUNTA RÍGIDA.

800,000 UNN 48,00 38.400,00

Marca: CONCRETINI
2 TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 800MM, COMPRIMENTO

DE 1.00 METRO, PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS
COM JUNTA RÍGIDA. - TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE
800MM, COMPRIMENTO DE 1.00 METRO, PARA REDES COLETORAS
DE ÁGUAS PLUVIAIS COM JUNTA RÍGIDA.

35,000 UNN 220,00 7.700,00

Marca: CONCRETINI
4 TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 600MM, COMPRIMENTO

DE 1.00 METRO, PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS
110,000 UNN 86,00 9.460,00



Página: 2 / 2

COM JUNTA RÍGIDA. - TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE
600MM, COMPRIMENTO DE 1.00 METRO, PARA REDES COLETORAS
DE ÁGUAS PLUVIAIS COM JUNTA RÍGIDA.
Marca: CONCRETINI

Total do Participante: 55.560,00

Total Geral: 569.772,00

Obras de Infraestrutura e Transportes 07.001.26.782.0009.1010.4.4.90.00.00 R$ 585.764,15

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/09/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


